2025.500E100025.09.0012
Processo nº 2025-B8L6T
Contratante: Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo-IASES.
FORNECEDOR: R-Light Soluções Elétricas LTDA-ME.
CNPJ: 37.637.830/0001-34.
Objeto: Transformador elétrico trifásico.
Valor Total: R$ 24.100,00 (vinte e quatro mil e cem 
reais).
Prazo de Entrega: Prazo máximo de 15 (quinze) 
dias úteis a partir do recebimento da Ordem de 
Fornecimento.
Dotação Orçamentária:
Programa de trabalho:
20.48.201.14.421. 0014. 1908.
Elemento de despesa: 449052.
Fonte: 704
Vitória, 14 de outubro de 2025.

[...]

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Vila Valério
CNPJ: 01.619.232/0001-95
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador de 

grama para manutenção de gramados dos espaços 
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 13 de outubro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1651123

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 133/2025

Processo: EDOCS 2025-ZDTBJ
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Itapemirim
CNPJ: 27.174.168/0001-70
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador de 
grama para manutenção de gramados dos espaços 
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 14 de outubro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1651780

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 134/2025

Processo: EDOCS 2025-TLH5G
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

[...]

27.165.737/0001-10
Prefeito: Lastênio Luiz Cardoso

OBJETO: REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL 
DO DISTRITO DE VILA NOVA DO BANANAL, 
conforme plano de trabalho aprovado que faz parte 
integrante desde instrumento, independentemente 
de transcrição.

VALOR: R$ 590.846,51 (quinhentos e noventa mil, 
oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e hum 
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Plano de Trabalho aprovado, correndo a despesa 
do repasse à conta do  Programa de Trabalho: 
39.101.27.812.0159.1176 - Elemento de Despesa: 
4.4.40.42 - Fonte de Recurso: 1501000050 - Plano 
orçamentário: 002374 - Construção/Reformas 
de Espaços Esportivos - Valor: R$ 590.846,51 
(quinhentos e noventa mil, oitocentos e quarenta e 
seis reais e cinquenta e um centavos).

VIGÊNCIA: A partir do dia da publicação de 
seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até 
08/08/2026.

GESTOR DO CONVÊNIO:
Ana Paula Petronetto Serpa/
Nº Funcional 3468240.

ASSINATURA: 13 de outubro de 2025.

PROCESSO: